
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Proposta nr. 29 del 03/05/2019
Addì, 03/05/2019

ORDINANZA  N° 28 del 03/05/2019

Oggetto: 17.05.2019  27.09.2019. Mercato estivo serale del Cavallino. 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Vista la deliberazione Consiliare n°18/7692 del 09.04.2002 dichiarata immediatamente eseguibile con la quale è 
stato  istituito,  con  periodicità  settimanale,  in  località  Cavallino  il  mercato  estivo  serale  nonché  il  relativo 
regolamento;

Ritenuto, in relazione all’art. 3 del sopraccitato Regolamento, di dover adottare adeguate misure atte a 
garantire lo svolgimento di tale manifestazione mercatale e più precisamente l’interdizione al traffico 
veicolare nella zona interessata;

Richiamati gli articoli 6 e 7 del Dlgs. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada);

Visti gli articoli 107 e 109 del Dlgs 18 agosto 2000 n°267

ORDINA

Nei venerdì compresi nel periodo 17.05.2019 – 27.09.2019 dalle ore 17.00 alle ore 23,00 e comunque fino al  
termine delle operazioni di sgombero dell’area da parte degli operatori commerciali previsto al massimo entro le  
ore 24.00, è istituito, ad esclusione dei frontisti, il divieto di transito e sosta con rimozione del veicolo nella  
seguente località del Comune di Cavallino Treporti: 
Via Faitema
Via Equilia nel tratto compreso tra il civico 33 e Piazza S. Maria Elisabetta 
Piazza S. Maria Elisabetta

Conseguentemente, il transito dei veicoli su via Pordelio con direzione Jesolo, verrà dirottato per Via Cornaro.

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



Da  tale  divieto  di  transito  e  sosta  sono  altresì  esclusi  i  mezzi  della  Polizia  Locale,  delle  Forze 
dell’Ordine, di Pronto Soccorso e di Pronto Intervento nonché dalle ore 22,00 alle 24,00 i mezzi degli 
operatori commerciali che, ultimate le operazioni di disallestimento, intendano lasciare il mercato.

Sono altresì esclusi dall’osservare tali divieti i frontisti.

Nella medesima fascia oraria di chiusura della Piazza, su Via Pordelio è consentita, fino all’esaurirsi 
della disponibilità, la sosta lato laguna dall’intersezione con Piazza S. Maria Elisabetta all’intersezione 
con Via  Cornaro agli  avventori  e  clienti  delle  attività  commerciali  comprese nell’area  oggetto  del  
presente provvedimento;

I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a norma del  
Dlgs.285 del 30.04.1992.

I L  C O M A N D A N T E  D E L L A  P O L I Z I A  L O C A L E
Dott. Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  06/05/2019 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 21/05/2019.

IL  MESSO COMUNALE


	Proposta nr. 29 del 03/05/2019
	ORDINANZA N° 28 del 03/05/2019

	IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

